

יז גְּמַל עַל עֲבֹדְךָ אֲחִיָּה וְאַשְׁמְרָה דְּבָרְךָ: יח גַּל עֵינַי וְאַבִּיטָה נִפְלְאוֹת מִתּוֹרָתְךָ:
 יט גַּר אֲנֹכִי בְּאֶרֶץ אֲל תִּסְתֵּר מִמֶּנִּי מִצְוֹתֶיךָ: כ גִּרְסָה נִפְשִׁי לְתַאֲבָה אֶל
 מִשְׁפָּטֶיךָ כְּכֹל עֵת: כא גְּעַרְתָּ יָדַי אֲרוּרִים הַשָּׁנִים מִמִּצְוֹתֶיךָ: כב גַּל מֵעַלִּי
 חֲרָפָה וְבוֹז כִּי עֲדֹתֶיךָ נִצְרָתִי: כג גַּם יֵשְׁבוּ שָׂרִים כִּי נִדְּבָרוּ עִבְדְּךָ יִשְׁיחַ בְּחֻקֶּיךָ:
 כד גַּם עֲדֹתֶיךָ שֶׁעָשִׂי אֲנִשִּׁי עֲצָתִי:

— שִׁמוּשׁ תְּהִלִּים —

לחשישת עין ימנית

גמול וגו' (קיט-ג, ז): [שימוש תהלים לפרק קיט-ג] לחשישת עין ימין לחוש עליו ז"פ.

— זוהר תהלים —

עֲקִיבָא וְחִבְרִי, וְכָךְ עָלְתָה בְּמַחְשְׁבָה.
 חרות של מלאך המות שלא יכול לשלט
 עליו, וכך זה ודאי. שאם אדם היה נדבק
 בעץ החיים, שהיא התורה, לא היה גורם
 מות לו ולכל העולם. ומשום כך, כשנתן
 הקדוש ברוך הוא תורה לישראל, מה
 כתוב בה? חרות על הלחת, והרי פרשוה.
 ואלמלא הם לא חטאו ועזבו את עץ
 החיים, לא היו גורמים מות לעולם
 כבתחלה. והקדוש ברוך הוא אמר, (תהלים
 פב) אֲנִי אֲמַרְתִּי אֱלֹהִים אַתֶּם וּבִנְיָ עֲלִיוֹן
 בְּלַכְּסִים. חבלתם את עצמכם - אכן כאדם
 תמותון וגו'. ועל כן, כל מי שמשתדל
 בתורה, אין יכול לשלט עליו הנחש הרע
 ההוא שהחשיך את העולם.

ובניהו בן יהודע בן איש חי

אָמַר רַבִּי יִיסָא, אִם כָּךְ, לָמָּה מִשָּׁה מַתִּי?
 שָׂאם כָּךְ, בִּיּוֹן שְׂלָא חָטָא - לָא
 יְמוּת! [ולמה ימות? אמר לו, ודאי מת, אבל
 לא שלט בו אמרנו, אלא לא מת על ידו
 ולא נטמא בו, ולא מת ודאי. אלא נדבק
 בשכינה והלך לחיי עולם. וזה נקרא חי,

כמה טפשים האנשים שלא יודעים ולא
 מסתכלים להשתדל בתורה משום
 שהתורה כל החיים וכל החרות וכל הטוב
 בעוה"ז ובעוה"ב

גַּל עֵינַי וְאַבִּיטָה נִפְלְאוֹת מִתּוֹרָתְךָ (קיט
 יח): [זוהר ח"א פ' חיי שרה (דף קלא:)] רַבִּי
 אֶלְעָזָר פֶּתַח וְאָמַר, (תהלים קיט) גַּל עֵינַי
 וְאַבִּיטָה נִפְלְאוֹת מִתּוֹרָתְךָ. כְּמָה טַפְשִׁים
 הָאֲנָשִׁים שֶׁלֹּא יוֹדְעִים וְלֹא מְסַתְּפִלִים
 לְהִשְׁתַּדֵּל בַּתּוֹרָה, מִשּׁוּם שֶׁהַתּוֹרָה כָּל
 הַחַיִּים וְכָל הַחֲרוּת וְכָל הַטּוֹב בְּעוֹלָם הַזֶּה
 וּבְעוֹלָם הַבָּא. [החרות היא של העולם הזה
 ושל הבא היא] [נ"א: החרות היא של העולם
 הבא היא החיים בעולם הזה] הַחַיִּים הֵם
 בְּעוֹלָם הַזֶּה, שֵׁיזְכוּ לִיָּמִים שְׁלָמִים בְּעוֹלָם
 הַזֶּה, כְּמוֹ שֶׁנֶּאֱמַר (שמות כג) אֵת מִסְפַּר יְמֵיךָ
 אֲמַלֵּא. וְלִיָּמִים אֲרָכִים בְּעוֹלָם הַבָּא, מִשּׁוּם
 שֶׁהֵם חַיִּים שְׁלָמִים, הֵם חַיִּים שֶׁל שְׂמִיחָה,
 חַיִּים בְּלִי עֲצָבוֹת, חַיִּים שֶׁהֵם חַיִּים. חֲרוּת
 בְּעוֹלָם הַזֶּה, חֲרוּת שֶׁל הַכֹּל. שְׁכַל מִי
 שֶׁמִּשְׁתַּדֵּל בַּתּוֹרָה, אֵין יְכוּלִים לְשַׁלֵּט עָלָיו
 כָּל הָעֲמִים שֶׁל הָעוֹלָם. וְאִם תֹּאמְרוּ, אוֹתָם
 בְּנֵי הַשָּׂמַד? גְּזֵרָה הִיא מְלַמְעֵלָה, כְּמוֹ רַבִּי